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forkastet, nemlig ved arrderr Behandling, as- 
vises.  Efter Forretningsregrilativet kan jeg 
ikke nærmere motivere det. 

F o r n m n d e n s  Denne Paastand om As- 
viisning vil, i. Henhold til den nævnte Para- 
graph af Forretningsregulativet, uden videre 
Forhandling i Thinget være at sætte under 
Afstemning » 

Ved den derefter stedfundtreAsftemrring blev 
Afviisniugen forkaf te t  med 45 mod« 23 
Stemmen - , » 

G o t t l o b :  Skjøndt der er skeet: en ikke 
ubetydelig Forandring i de Bestemmelser, som 
indeholdes i Regjeringens Udkast ved det For- 
slag, som her foreligger, og som er tiltraadt 
af Udvalgets Fleertal, kan jeg dog ikke stemme- 
for dette Forslage Under den 2den Behandling 
udtalte den ærede Rigsdagsmand for Præst-o 
Amts 6teDistriet (Barfod) sig om Hnusmæn- 
dene og Andre i samme Stilling, som om man 
kunde kalde denne Deel af,vore Medborgere 
Skatter, men jeg kan ingenlunde være enig 
med ham; og, dersom de virkelig vare i en saa 

.beklagelsesværdig Stilling, at en saadan Be- 
nævnelse kunde anvendes paa dem, skulde jeg 
være blandt de Første til at søge dem fritagrre 
for enhversomhelst Skat. Men det stemmer 
aldeles ikke med den Erfaring, jeg har gjort 
om den Evne, som findes hos denne Deel af 
vore Medborgere til at yde deres Bidrag til 
Statens Fornødenheder. Jeg kan ikke andet 
end være af den Formenlng, at de kunne yde 
den Skat, som vil falde paa dem efter den 
Hovedregel, som er fremstilleti Udkastet og 
vedtagen; og naar de kunne det, saa antager 
jeg.ogsaa, at de isærdeleshed i et saa ertraor- 
dinairt Tilfælde som en Krigsskat bør deeltage 
i dens Udredelsn Det er. maaskee kun af liden 
Vigtighed, men jeg troer endda at burde gjøre 
opmærksom paa, at ingenlunde alt det Smaa- 
hartkorn, som findes rnndtomkring her i Landet, 
er i de saakaldte Srnaasolks Hænder. Det 
synes 홢홢 idetmindste fremgaaer det as den 
første Krigsfkatslov, og det synes ogsaa at; 
fremgaae af de Forhandlinger, som her haves 
fundet Sted 홢- at man kun har liden Betæn- 
kelighed ved at lade Gaardmændene udrede de 
Byrder, sont ere fornødne, og derimod har 

man Betænkelighed» ved at paalægge Huus- 
mandene en Deel deraf. Jeg. er nu af den 
Formenlng, og maa være det efter den Erfa- 
ring, jeg har gjort under mit Ophold paa 
Landet, atHuustnarrdene ligesaagodt ere istand 
til at kunne udrede deres Afgifter til Statens . 
Fornødenheder홢 som Gaardmandene Ja,  der er » 
navnlig i den Egn, hvor· jeg, er fra, en stor 
Mængde af Huusmænd, som isærdeleshed i de 
senere Aar med større Lethed tilveiebringe deres 
Afgifter end mange af Gaardrnændene. Men » 
det, som jeg kunde fristes til at ansee for det 
Vigtigste ved denne Sag, og -som især har« 
bragt mig til at tale mod dette Ændringsfor- 
slag, det er, at, naar man saaledes vilde fri- 
tage alt det smaae Hartkorn eller dog en stor 
Deel af det, saaledes som det viser sig i det 
nu foreliggende Ændringsforslag, saa opstiller 
man derved iet nyt Slags privilegeret Hartkorn 
paa samme Tid, som man søger at udjevne 
det gamle privilegerede Hartkorn. Jeg maa 
ved denne Leilighed tillade mig at gjøre op- 
mærksom paa, hvad der blev yttret under den 
2den Behandling, af den ærede Rigsdagsmand 
for Odenfe Amts 5te District (Jespersen), 
da han talte om, at Krigsskatsloveu as 1848 
dannede en historisk Grundvold, som man stod 
paa, og at man nu paa Grund af denne hi- 
storiske Grundvold burde vedtage den samme 
Bestemmelse, jeg troer, det var angaaende Fæ- 
steafgisten, som fandtes i Forordningen af 1848 
om Krigsskattetn Naar vi nu, som i nærvæ- 
rende Tilfælde gaae-hen og fritage en hsel 
Deel af dette smaae Hartkorn for en Skat, 
saa menerjeg, at vi derved frivilligt lcegge en 
Grundvold, der i sin Tid kan blive benyttet 
som et Slags hiftorisk Grundvold, hvorpaa 
man i den kommende Tid kan støtte sig og 
tale for, at denne Deel af Landets Hartkorn 
bør vcere fri. Jeg mener, at paa en Tid som 
den nærværende, da vi søge at udjevne al For- 
fkjcl mellem Hartlornet«, saavidt som muligt, 
bør vi ikke paany« gjøre Begyndelse med at op- 
stille en ilke uvaesentlig Forskjel 홢홢 jeg kalder 
den uvcesentlig med Hensyn til dens Følger for 
Fremtiden. Jeg maa, inden jeg slutter, endnu 
gjøre opmærksom paa een Ting, og det er 
den, at Udparcellering vil vistnok for Fremtik 
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